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Wystąpienie inaugurujące konferencję - marszałek Województwa Zachodniopomorskiego Olgierd Geblewicz.

Konferencja dotycząca aktualnych wyzwań w zakresie polityki rodzinnej pn. „Region dla Rodziny”, pod Patronatem
Honorowym Małżonki Prezydenta RP Anny Komorowskiej odbyła się dziś, 14 listopada, w sali konferencyjnej
Service Inter-Lab Uniwersytetu Szczecińskiego.  

Celem konferencji była  pogłębiona refleksja nad rolą rodziny w budowaniu fundamentów życia społecznego oraz kapitału
kulturowego społeczności lokalnej, regionalnej i narodu, upowszechnienie rozwiązań w zakresie polityki rodzinnej, realizowanych
przez samorządy lokalne, organizacje pozarządowe, instytucje i grupy społeczne na terenie regionu oraz Polski.

 - Nie da się rozwijać Polski bez  dobrego klimatu dla rodziny. O tym mówiliśmy w czasie naszego sierpniowego spotkania z
Prezydentem Komorowskim. Jeśli chodzi o rodzinę, diagnoza naszego województwa nie jest optymistyczna, ale by poprawiać
pewien stan, trzeba realnie na niego spojrzeć i zastanawiać się, gdzie tkwią problemy – stwierdził marszałek województwa
Olgierd Geblewicz. - Bez pracy na rzecz rodziny nie widzę silnego Pomorza Zachodniego. Siłą w rozwiązywaniu takich kwestii
jest dobrze pojęta synergia, budowanie sprzyjającego klimatu we wszystkich przestrzeniach. Mówię tu o gminie, która jest
najbliżej rodziny, o powiecie, któremu przypisane są poszczególne funkcje, czy o województwie, które w zakresie pieczy
zastępczej ma bardzo poważną rolę do odegrania – powiedział marszałek Olgierd Geblewicz.

Marszałek zapowiedział również konkurs  pn. „Samorząd Przyjazny Rodzinie”. Pierwsza edycja konkursu ruszy w przyszłym
roku, a jego celem będzie wyłonienie Samorządu, który na Pomorzu Zachodnim dla rodziny zrobi najwięcej. W projekcie budżetu
zarezerwowano 100 tys. zł dla wyróżnionego w konkursie samorządu.

Pierwsza dama Anna Komorowska obejmując wydarzenie patronatem przesłała list, który  w jej imieniu przeczytała Członek
Zarządu Województwa Anna Mieczkowska. 

- Z dużą satysfakcją obserwujemy z mężem zaangażowanie województwa zachodniopomorskiego w działania na rzecz rodziny
i budowania dla niej dobrego klimatu. Dzisiejsza konferencja Region dla Rodziny to wyraz troski regionu o dobro tutejszych
rodzin, świadomości jak wiele można zrobić dla rodziny dzięki zaangażowaniu środowiska lokalnego, a także docenienie
wartości, jaką rodziny wnoszą do wspólnoty – tymi słowami rozpoczął się list  Małżonki Prezydenta RP Anny Komorowskiej,
która zaprosiła również do udzialu w konkursie organizowanym przez Kancelarię Prezydenta. - Gorąco zapraszam wszystkie
samorządy województwa zachodniopomorskiego do udziału w II edycji konkursu „Dobry Klimat dla Rodziny”. To okazja, aby
najlepsze praktyki z Państwa regionu zaprezentować na szerokim forum, aby stały się wzorem i inspiracją dla innych.  250
inicjatyw zgłoszonych w I edycji Konkursu pokazało pomysłowość i zaangażowanie samorządów, ale przede wszystkim
znajomość lokalnych potrzeb, z których wywodzą się konkretne działania. Marzy nam się, aby samorządy w coraz większym
stopniu dzieliły się doświadczeniami i aby dobre praktyki funkcjonowały w całej Polsce. Mam nadzieję, że spotkamy się
wspólnie z samorządami województwa zachodniopomorskiego na gali Finałowej Konkursu w Pałacu Prezydenckim.

Anna Mieczkowska zdiagnozowała sytuację rodzin na Pomorzu Zachodnim oraz zaprezentowała Wojewódzki Program na
Rzecz Rodziny pod hasłem „Region dla Rodziny”. Pani marszałek omówiła specyfikę ekonomiczną, społeczną i demograficzną
regionu. Połowa z zachodniopomorskich powiatów boryka się z problemami rozwojowymi, a w trzech - białogardzkim,
świdwińskim i drawskim sytuacja jest bardzo zła.

Przedstawiając portret zachodniopomorskiej rodziny, marszałek Mieczkowska zwróciła uwagę na coraz wyższy odsetek
ślubów cywilnych, a spadek wyznaniowych. W jej opinii postępująca sekularyzacja odbija się na życiu rodziny. Świadczy o tym
choćby statystyka rozwodów, niemal połowa małżeństw w naszym regionie kończy się rozwodem (425/1000). Zajmujemy w
krajowej statystyce pierwsze miejsce, najmniej rozwodów notują województwa lubelskie, podkarpackie, świętokrzyskie.
Pomorze Zachodnie staje też przed problemem podniesienia dzietności. Ponad połowa małżeństw posiada tylko jedno dziecko,
jedynie 14 proc. ma troje i więcej. W ostatniej dekadzie zwiększył się ponadto procent urodzeń pozamałżeńskich, od 2006 r. w
miastach utrzymuje się na tym samym poziomie, ale dynamicznie wzrasta na wsiach. To wyzwanie dla tych, którym leży na sercu
edukacja młodego pokolenia. Sytuacja demograficzna odbija się w innej sferze polityki społecznej. Jeśli chodzi o świadczenie
pomocy społecznej Zachodniopomorskie zajmuje 6. miejsce w kraju.

W konferencji wzięli udział parlamentarzyści, przedstawiciele rodzin Pomorza Zachodniego, Sądu Okręgowego w Szczecinie, 
władz lokalnych, świata nauki,  kościoła, instytucji i organizacji działających w obszarze wspierania rodziny.
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